СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2021г. № 25
О денежном вознаграждении Главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях упорядочения условий оплаты труда выборного должностного лица - Главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Денежное вознаграждение Главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, состоит из:

1) ежемесячного должностного оклада, определяемого в кратном отношении к размеру должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «специалист», рассчитанной в соответствии с частью 11 пунктом 2, частью 11 пунктом 3 подпунктами 1 -8  Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», в размере 4,4;

2. Главе Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области к денежному вознаграждению устанавливается районный коэффициент.

3. Размер денежного вознаграждения индексируется пропорционально изменению размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «специалист».

4. С момента вступления в силу настоящего Решения, Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.01.2012 № 4 «О денежном вознаграждении Главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» признать утратившим силу.
5. Установить, что действия настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.05.2021.
6. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.

Глава сельского поселения

 А.В. Гречко